












51 

Atestato 

UAB „A3 STUDIJA“ 
Įm. k. 300565732, Jonavos g. 3 Kaunas tel. 837 208481 

POŽEMINĖS AUTOMOBILIŲ SAUGYKLOS  
MALŪNO G. 1F, PALANGOJE, STATYBOS  PROJEKTAS  

Laida 
Nr. 0 

 Etapas 

A1068 PV S.DANIULAITIS  2017.12 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

PP 

 ARCH. S.DANIULAITIS  2017.12  

      
Statytojas 

 UAB „KAUNO B ŪSTAI“ A3-2017-07-07-1F-P-PP - BD- AR 
Lapas Lapų 

   

 

I. BENDROJI DALIS 
 
 

+  
 

Projekto pavadinimas: POŽEMINĖS AUTOMOBILIŲ SAUGYKLOS MALŪNO G. 1F, PALANGOJE PROJEKTINIAI 
PASIŪLYMAI 

Statinio kategorija: Vadovaujantis statybos techniniu reglamentu STR 1.01.03:2017 STATINIŲ KLASIFIKAVIMAS -
NEYPATINGAS STATINYS 

Adresas Palangos m. sav. Palangos m. Malūno g. G. 1f 

Projekto užsakovas (statytojas): UAB „Kauno būstai“, į.k 300102353, Ganyklų g. 8C, Palanga. 

Projekto pagrindinis projektuotojas. UAB „A3 studija“ ,  Jonavos g.3-214, Kaunas.  

Projekto vadovas Saulius Daniulaitis (kvalifikacijos atestatas Nr. A1068) 

Projekto rengimo pagrindas Projektavimo pagrindas: Projektavimo techninė užduotis, žemės sklypo Malūno g. 1F 
(kadastrinis Nr. 2501/0025:36), Palangoje, detalusis planas, patvirtintas Palangos miesto savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-379 (2016.04.15), nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai, 
projektavimo statybos įstatymas, statybos techniniai ir organizaciniai reglamentai, higienos normos ir kiti galiojantys 
norminai dokumentai, LR Nekilnojamojo turto kadastro nuostatai, projektavimo darbų rangos sutartis. 

Vadovaujantis statybos įstatymo 47 punktu, specialieji reikalavimai pastato statybai yra neprivalomi. Statybos rūšis- 
Vadovaujantis STR 1.01.08:2002 „STATINIO STATYBOS RŪŠYS“, statybos rūšis yra naujo statinio statyba. 

Projektavimo etapai (stadijos). Projektiniai pasiūlymai. 

Sklypo paskirtis Teritorijos naudojimo pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – daugiabučių 
gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos. 

Statinio rūšis pagal naudojimo paskirtį: - vadojaujantis STR 1.01.03:2017 STATINIŲ KLASIFIKAVIMAS p. 7.17. 
pagalbinio ūkio paskirties pastatai - garažai 



52 

A3-2017-07-07-1F-TDP - BD- AR 
Lapas Lapų Laida 

  0 

 

II. SKLYPO  SUTVARKYMO  DALIS 
 
2.1. Sklypo  sutvarkymo  dalies  privalomieji  dokumentai: 
Projekto sklypo sutvarkymo dalis paruošta vadovaujantis projektavimo (technine) užduotimi, detaliuoju planu, 
patvirtintu Palangos miesto savivaldybės administraci jos d irektor iaus įsakymu Nr. A1-379 
(2016.04.15), statybos įstatymu, statybos reglamentais, higienos normomis ir kitais galiojančiais norminais 
dokumentais, LR Nekilnojamojo turto kadastro nuostatais, užsakovo užsakymu ir pageidavimais. 
 
2.2. Pažintiniai  duomenys  apie  žemės  sklypą: 
Projektuojami pastatai yra sklype, kurio kadastrinis Nr. 2501/0025:36 Palangos m.k.v. Bendras sklypo plotas yra 
1,0519 ha. ploto. Sklype formuojamas perimetrinis užstatymo tipas. Sklypo centrinėje dalyje yra suprojektuoti ir dalinai 
pastatyti (statomi) blokuoti daugiabučiai gyvenamosios paskirties pastatai.  
Statytojas (užsakovas) – UAB „Kauno būstai“, kuriam priklauso valstybine žemės patikėjimo teise valdomas sklypas 
adresu Malūno g. 1F, kurio plotas 1 ,0519 ha. ,  unikalus Nr. 4400-4495-0369  (kad. Nr. 2501/0025:36). 
Sklypo pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis, būdas ir pobūdis – kita (daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir 
bendrabučių teritorijos). 
Žemės sklypas suformuotas atliekant kadastrinius matavimus. Sklypas yra netaisyklingo kvadrato formos. Pietinė 
sklypo pusė ribojasi su Malūno gatve. Vakarinė, rytinė, bei šiaurinė sklypo dalys ribojasi su komercinės paskirties 
sklypais. 
Specialios sklypo naudojimo sąlygos:  

• V. Aerodromo apsaugos zonos ir aerodromo sanitarinės apsaugos zona (1,0519 ha.); 
• XLIX. Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zonos (0,2075 ha.); 
• VI. Elektros linijų apsaugos zonos (0,0076 ha.); 
• I. Ryšių linijų apsaugos zonos (0,0348); 
• XX. Požeminių vandens telkinių (vandenviečių) sanitarinės apsaugos zonos (1,0519 ha.); 
• XLVIII. Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų apsaugos zonos (0,018 ha.). 

Sklype nėra įrengtu valstybei priklausančiu melioracijos sistemų bei įrenginių, tad jų iškėlimas nesprendžiamas. 
Įvažiavimas į sklypą lieka esamas, iš Malūno gatvės. 
Sklype nustatyti servitutai ir kitos daiktinės teisės (žr. 2017-02-01, 44/2111509 registrų centro išrašą): 

• servitutas-teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis) – 
1,0519 ha.; 

• servitutas-teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas (viešpataujantis) –1,0519 ha.; 
• kelio servitutas - teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku (tarnaujantis) – 0,0672 ha.; 
• kelio servitutas - teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku (viešpataujantis). Sklypo, 

M a lū n o  g. 1F skaitmeninę topografinę nuotrauką atliko UAB "Domo projektas", licenzijos Nr. TK-489- (830) ir 
pateikė popierine bei skaitmenine formomis. 
Skaitmeninė topografinė nuotrauka sudaryta pagal kadastrinių matavimų duomenis ir vietą. LAS07 aukščių sistemoje, 
LKS-94 koordinačių sistemoje 
Detaliuoju planu sklypui nustatyti sprendiniai. 
Detaliojo plano sprendiniai (žr. 2016.04.15 „Teritorijos tarp Ganyklų g. žemės sklypų Ganyklų g. 29, 29C, Klaipėdos pl. 
63,61A ir Malūno g. 3 Palangoje, detaliojo plano pagrindinį brėžinį): sklypo plotas – 1,0519 ha. Pagrindinė tikslinė 
žemės naudojimo paskirtis: kita, naudojimo paskirtis - gyvenamoji teritorija(G), būdas – daugiabučių gyvenamųjų 
pastatų ir bendrabučių teritorijos (G2). 
Teritorijos tvarkymo režimas: sklypo užstatymo tankis – 0.30; užstatymo intensyvumas – 1.0. Statinių aukštingumas 
1 3 - 1 6  m e t r ų .  
Įvažiavimas į sklypą numatytas iš Malūno gatvės.  
Projektuojamų statinių inžineriniai tinklai numatomi jungti prie Palangos miesto inžinerinių tinklų. 
 
Teritorija, reljefas. 
Projektuojamas sklypas yra centrinėje Palangos miesto dalyje, Malūno gatvėje. Reljefas sklype beveik lygus. Reljefo 
absoliutiniai aukščiai svyruoja apie 1,5 m. (absol. alt. 8,50÷9,95). Sklype vandens telkinių nėra. 
Sklype esantys želdiniai. 
Projektuojamoje sklypo dalyje esamų želdinių nėra. Sklypas numatomas apželdinti (žr. apželdinimo planą). 



53 

A3-2017-07-07-1F-TDP - BD- AR 
Lapas Lapų Laida 

  0 

 

Sklype esantys statiniai. 
Šiuo metu sklype yra pradėti ir nebaigti statyti blokuoti gyvenamosios paskirties pastatai.  
Gretimos teritorijos užstatymas. 
Projektuojama teritorija yra urbanizuota. Vakarinėje, šiaurinėje bei rytinėje sklypo pusėje esančioje teritorijoje 
vyrauja verslo, gamybos, amatų paskirties užstatymas. Pietinėje sklypo pusėje – Malūno gatvė.  
Projektuojamame sklype, Malūno g. 1F, Palangoje, yra pradėti ir nebaigti statyti šeši blokuoti gyvenamosios paskirties 
pastatai (I-III etapai), kurių unikalus Nr. 4400-4102-0440 (Malūno g. 1G),  unikalus Nr. 4400-4102-0454 (Malūno g. 1F), 
unikalus Nr. 4400-4153-0067 (4400-4153-0067 (Malūno g. 1H), unikalus Nr. 4400-4153-0094 (Malūno g. 1l). Pastatų 
statybai Palangos miesto savivaldybės administracija yra išdavusi statybą leidžiančius dokumentus Nr. LNS-33-151026-
00155 (2015.10.26) ir LNS-33-150727-00099 (2015.07.27) LSNS-33-170321-00033  2017-03-21. Artimiausi pastatai 
yra tame pačiame sklype, 3 , 2  m atstumu į šiaurinę pusę, vakarinėje pusėje 30,0 m atstumu.  
Sklype ir šalia jo esantys inžineriniai tinklai ir įrenginiai. 
Gretimoje teritorijoje esantys pastatai naudojasi miesto tinklų komunikacijomis. Naujai statomi pastatai bus jungiami 
prie inžinerinių tinklų esančių sklype: vandentiekio ir buitinių nuotekų, lietaus kanalizacijos, elektros, ryšių, šilumos 
tiekimo tinklų. 
Pastatų prisijungimui prie miesto tinklų, rengiamos atskiros projekto dalys. 
Inžineriniai geodeziniai tyrinėjimai. 
Šiuos tyrinėjimus atliko UAB "Domo projektas", licenzijos Nr. TK-489- (830), ir pateikė popierine bei skaitmenine 
formomis. Skaitmeninė topografinė nuotrauka sudaryta pagal kadastrinių matavimų duomenis ir vietą. LKS-94 
koordinačių sistemoje bei LAS 07 aukščių sistemoje.  
 
2.3. Sklypo paruošimas statybai (pastatų griovimas, inžinerinių tinklų naikinimas, medžių kirtimas, 
dirvožemio nukasimas): 
Statybos metu sklypas bus aptvertas. Statybos aikštelės vietoje medžių nėra.  
 
2.4. Projektinių  sprendinių  motyvai: 
Pastatų, inžinerinių statinių, tinklų ir susisiekimo komunikacijų išdėstymas sklype. 
Naujai projektuojamo požeminės automobilų automobilių saugykloas pastato statyba numatoma vadovaujantis 
2016.04.15 Teritorijos tarp Ganyklų g. žemės sklypų Ganyklų g. 29, 29C, Klaipėdos pl. 63,61A ir Malūno g. 3 
Palangoje, detaliuoju planu, patvirtintu Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-379. 
Sklypo centrinėje dalyje jau yra suprojektuoti bei statomi blokuoti gyvenamosios paskirties pastatai. Naujai 
projektuojamas daugiabutis gyvenamasis namas numatomas pietinėje sklypo dalyje, kadangi formuojamas 
perimetrinis užstatymas. Požeminė automobilių saugykla numatoma šiaurinėje kllypo dalyje 
Atstumai tarp projektuojamo objekto ir sklypo ribų, bei gretimų pastatų pažymėti sklypo plano brėžinyje, išlaikomi 
reikalaujami normomis. Inžinerinių tinklų sprendiniai pateikiami atitinkamose projekto dalyse. 
Pastatų inžinerinių tinklų ir susisiekimo komunikacijų altitudžių parinkimas. 
Pastato inžinerinių tinklų altitudės parinktos maksimaliai prisitaikant prie esamo reljefo. 
Teritorijos vertikalinis planavimas, lietaus nuvedimas. 
Žemės paviršius pagal situaciją planiruojamas taip, kad paviršinis vanduo iš gretimų sklypų nepatektų į pastatą. 
Nuo  šaligatvių, vidaus privažiavimo - kiemo paviršinis vanduo nuvedamas į miesto lietaus kanalizacijos tinklus, 
esančius Malūno gatvėje gatvėje. Lietaus vanduo surenkamas i r  nuvedamas į centralizuotus lietaus nuotekų tinklus 
(žr. „Vandentiekio ir nuotekų šalinimas“ dalį).  
Virš projektuojamo požeminio parkingo numatoma ankstesniais etapais suprojektuota automobilių stovėjimo aikštelė. 
Aikštelės danga – betoninės trinkelės su paviršinio vandens nuvedimu nuo jos. Projektuojamų pastatų altitudė 
parenkama prisitaikant prie esamų pastatų lygio. 
Aplinkotvarka, teritorijos apželdinimas, darbuotojų poilsio zonų įrengimas, eksterjero elementai. 
Pastačius pastatus ir įrengus inžinerines komunikacijas, sklypo aplinką numatoma sutvarkyti apželdinant veja, 
dekoratyviniais krūmais, gėlynais, pagal galiojančius teisės aktus, bei nepažeidžiant trečiųjų asmenų interesų. 
įrengiami takai ir privažiavimai numatomi iš betoninių trinkelių. Betoniniai kelio bortai atriboja žolynus nuo pėsčiųjų 
takų. Privažiavimai prie projektuojamų pastatų sklypo ribose, bei parkavimo vietos sprendžiamos betoninių trinkelių 
danga (prie ir po pastatu).  
Visi pėsčiųjų takai planuojamoje teritorijoje projektuojami iš betono trinkelių dangos, pritaikyti ŽN judėjimui pagal STR 
2.03.01-2001 “Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms”. Požeminėje automobilių stovėjimo 
aikštelėje 2 vietos yra pritaikytos ŽN automobiliams. 
Sklypo ir pastatų apšvietimas. 



54 

A3-2017-07-07-1F-TDP - BD- AR 
Lapas Lapų Laida 

  0 

 

Projektuojamas objektas yra greta apšviestos Malūno gatvės. Teritorijos apšvietimui siūlomos 4,5 m aukščio 
toršerinės apšvietimo atramos  
Sklypo aptvėrimas ir apsaugos priemonės. 
Sklypo aptvėrimo sprendiniai nekeičiami, paliekami pagal ankstesnių etapų projektus. Patekimas į požeminį parkingą 
numatomas per pandusus (atskiras automobiliams ir pėstiesiems) . Dėl saugumo gali būti įrengiami gaisrinius 
reikalavimus atitinkantys pakeliami garažų vartai. 
Apsauga nuo nelaimingų atsitikimų: Parenkamos neslidžios dangos. 
Lengvojo ir krovininio transporto įvažiavimai į sklypo teritoriją, jų stovėjimo aikštelės, pėsčiųjų takai sklypo 
ribose. 

Į sklypą patenkama esamu įvažiavimu iš Ma lūno gatvės. 

Sklypo priežiūra-valymas, želdinių laistymas ir kirpimas, atliekų surinkimas ir tvarkymas. 
Sklypo sanitarinė ir ekologinė situacija yra normali. Artimiausiose gretimybėse nėra jokių kitų sanitarinės  apsaugos 
objektų. Sklype nėra susikaupusių šiukšlių ir aplinkai kenksmingų medžiagų. Aplinkinėje teritorijoje nėra kitų 
taršos, ar triukšmo šaltinių, gamybinių objektų. 
Sklypo priežiūrą atlieka po statinio pridavimo eksploatacijai parenkama pastato administravimo bendrovė, pagal 
sutartį su patalpų savininkais. Želdinių laistymas turi būti organizuojamas pagal poreikį, ilgais sausais metų laikų 
periodais. Suprojektuotų krūmų ir medžių karpymas turi būti vykdomas periodiškai nuo pasodinimo, siekiant suteikti 
želdiniams pageidaujamą formą, apsaugoti šalia esančias patalpas nuo insoliacijos netekimo. Karpomi ir genėjami 
bet kokio amžiaus prigiję medžiai ir krūmai. 
Buitinių atliekų konteineris (BAK) numatomas sklypo ribose ant vandeniui nelaidžios dangos tarp automobilių 
parkavimo aikštelės pietinėje sklypo dalyje. 
Projektinių sprendinių atitiktis privalomiesiems projekto dokumentams, taip pat teritorijų planavimo 
dokumentams, esminiams statinio ir statinio architektūros, aplinkos, kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros 
paveldo vertybių, trečių asmenų interesų apsaugos reikalavimams. 
Projekto sprendiniai ir sudėtis atitinka ir išpildo teritorijos detaliojo plano reikalavimus. Projektas parengtas 
vadovaujantis statytojo technine užduotimi, specialiaisiais architektūros reikalavimais pastato statybai, galiojančiais 
statybos techniniais reglamentais (STR), LR statybos įstatymu, LR teritorijų planavimo įstatymu, higienos normomis ir 
kitais projektavimą reglamentuojančiais LR teisės aktais. Taip pat sprendiniai atitinka statiniui keliamus esminius 
reikalavimus, nepažeidžia jokių trečiųjų asmenų teisių interesų. 
 
Gaisrinių mašinų įvažiavimas į sklypą, privažiavimas prie statinių ir apsisukimo aikštelė, gaisrinių hidrantų ar 
vandens telkinių išdėstymas. 
Gaisriniam automobiliui numatytas privažiavimas pastato perimetru iš dviejų pusių,  t i n ka ma  kelio danga. Gaisro 
gesinimas iš išorės numatomas iš sklype esančių bei projektuojamų hidrantų 100 m spinduliu (žr. „“vandentiekis, 
nuotekų šalinimas“ dalyje). 
Žmonių su negalia judėjimo ir jų transporto stovėjimo bei judėjimo galimybės. 
Įėjimai, pandusai, įėjimo durys projektuojamos vadovaujantis STR 2.03.01:2001. Prieš laiptus, pandusus ir bet kokius 
kitus aukščio pasikeitimus pastate įrengiami įspėjamieji paviršiai.  
Visi pėsčiųjų takai planuojamoje teritorijoje projektuojami iš betono trinkelių dangos, pritaikyti ŽN judėjimui pagal 
STR 2.03.01-2001 “Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms”. Automobilių stovėjimo 
aikštelėje 2 vietos yra pritaikytos ŽN automobiliui. 

 
III. STATINIO      ARCHITEKTŪROS  DALIS 

 
3.1. Projektuojamas statinys, statinių sąrašas: 
Pastatai ir statiniai: statinio rūšis pagal naudojimo paskirtį: - vadojaujantis STR 1.01.03:2017 STATINIŲ 
KLASIFIKAVIMAS p. 7.17. pagalbinio ūkio paskirties pastatai - garažai. Suprojektuota požeminė, vieno lygio, 48 vietų 
automobilių saugykla. 
 
3.2. Projektuojamo priestato pagrindinės charakteristikos, paskirtis, paslaugų apimtis: 
Projektuojama požeminė, vieno lygio, 48 vietų automobilių saugykla. 



55 

A3-2017-07-07-1F-TDP - BD- AR 
Lapas Lapų Laida 

  0 

 

• Bendrasis plotas –  1278,14 m2, p a s t a t o  tūris - 4762 m3; statinio užimtas žemės plotas – 
neskaičiuojamas, kadangi statinys numatomas pilnai po žeme. 

Statinio kategorija – neypatingas statinys.  
3.3. Pastatų (patalpų) funkcinio ryšio ir  zonavimo sprendiniai: 
Projektuojamoje aikštelėje numatoma  - 48 parkavimo vietos bei reikalingos techninės ir pagalbinės patalpos. 

Projektuojamas pastatas orientuotas pagal sklypą, prisitaikant prie esamų pastatų dislokacijos bei 
atsižvelgiant į užsakovo pageidavimus.  
Įėjimas į projektuojamą pas ta ta  numatomas iš  vakar inės  pusės  g re ta  fo rmuo jamo panduso   
 
3.4. Neįgaliųjų specifinio poreikio tenkinimo sprendiniai: 
Visi įėjimai, pandusai, durys projektuojami vadovaujantis STR 2.03.01:2001. Prieš laiptus, pandusus ir bet kokius 
kitus aukščio pasikeitimus įrengiami įspėjamieji paviršiai. 
 
3.5. Pastato atitvarų elementų (sienų, pertvarų, stogo, grindų) tipai, medžiagos ir jų parinkimo motyvai; 
fasadai, stogai, langai, stogo terasos, vidaus apdaila: 
 
3.7. Fasadų apdaila 
Fasadų apdailos nebus, kadangi pastatas statoma po žeme. 
Vidaus apdaila. Vidaus apdaila – paliekamos (kur galima pagal reikalavimus) neapdailintos betono konstrukcijos, kitur 
tinkuojama.  
3.8. Atitvarų šilumos perdavimo koeficientas, energetinio naudingumo klasė: 
Parkavimo aikštelė nebus šildoma, energetiniai reikalavimai nekeliami. 
 
3.9. Prevencinės civilinės saugos, apsaugos nuo vandalizmo priemonės. 
Prevencinės civilinės saugos priemonės projektuojamuose pastatuose neprojektuojamos. Apsaugai nuo vandalizmo 
viešai pasiekiamose fasado ir patalpų zonose parenkamos ilgalaikės, tvirtos, neteplios medžiagos. Teritorija nakties 
metu apšviesta. 

P.V.                                  S.DANIULAITIS 










